
 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

 

Oggetto: 

Decreto pubblicazione esiti - Avviso di vacanza Prot.n. 0056119 – VII/1 del 28.10.2022 Decreto del 

Direttore n. 1186/2022. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO               l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO Avviso di vacanza Prot.n. 0056119 – VII/1 del 28.10.2022 Decreto del Direttore n. 

1186/2022. 

VISTA la delibera n.1137/2022 prot. n. 0063304 – II/8 del 01/12/2022 con la quale il Consiglio 

di Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale nella riunione del 29/11/2022 ha 

approvato gli affidamenti degli insegnamenti e tutti gli atti della selezione; 

VALUTATO ogni altro elemento 

 

DECRETA 

 

- di pubblicare gli esiti della procedura di selezione relativi all’Avviso di vacanza prot.n. 

0056119 – VII/1 del 28.10.2022 Decreto del Direttore n. 1186/2022 come di seguito riportato 

per ciascun Corso di Laurea: 

1) Corso di Laurea in Tecniche di radiologia medica per immagini e radioterapia 

  I ANNO I SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

 

  Insegnamenti 
CFU ORE SSD Note 

ins Misure elettriche ed elettroniche 2 20 

ING-

INF/07 DOTT. STUFANO RAFFAELE unica domanda 

ins Informatica 2 20 INF/01 DOTT.SSA CAMMAROTA MARIA unica domanda 

  III ANNO I SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

 

  Insegnamenti 
CFU ORE SSD 

Note 

ins Fisica applicata in RT 1 10 FIS/07 DOTT. STUFANO RAFFAELE  
unica domanda 

 

2) Corso di Laurea in Dietistica 

  I ANNO I SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

 

  Insegnamenti CFU ORE SSD Note 

ins Fisica applicata 3 30 FIS/07 PROF. DI RUZZA BENEDETTO  
unica domanda 

ins Statistica medica 2 20 MED/01 

DOTT. SPAGNOLETTI 

GIROLAMO  

unica domanda 

ins Chimica medica e biochimica 2 20 BIO/10 DOTT.SSA OLGA CELA  
unica domanda 





 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

ins Chimica degli alimenti 2 20 CHIM/10 DOTT.SSA OLGA CELA  
unica domanda 

  I ANNO II SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

 

  Insegnamenti CFU ORE SSD Note 

ins 

Scienze tecniche dietetiche 

applicate 1 2 
20 

MED/49 DOTT.SSA RITA LOVINO  

unica domanda 

 

Domande che non soddisfano i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso di vacanza, in 

quanto presentate da dipendenti di struttura sanitaria non sede di formazione del Corso di Laurea in 

Dietistica: 

 Domande insegnamento di Chimica degli alimenti: dott.ssa Francesca Vittoria Rizzi e dott.ssa 

Terlizzi Anna Maria Pia 

 

3) Corso di Laurea in Tecniche di Laboratorio biomedico 

 

  I ANNO I SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

 

  Insegnamenti cfu ore SSD 
Note 

in

s 

Chimica e Propedeutica biochimica 2 20 

BIO/10 DOTT. SSA OLGA CELA  unica domanda 

  I ANNO II SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

Note 

  Insegnamenti cfu ore SSD 
 

in

s Statistica medica  applicata al laboratorio 2 
20 

MED/01 

DOTT.GIROLAMO 

SPAGNOLETTI   unica domanda  

 
 

  II ANNO II SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

Note 

  Insegnamenti cfu ore SSD 
 

in

s Metodi e Tecniche di Ematologia 2 
20 

MED/46 

DOTT.SSA NICOLETTA 

MANGIALETTO  

unica domanda 

 

- Insegnamento: Metodi e tecniche di genetica medica 

Graduatoria Candidati Punteggio  
1° DOTT. SSA IOLE ADIPIETRO 37 Vincitrice 

2° DOTT.SSA MARIA GRAZIA GALLICCHIO  35,5 idonea 

 

L’insegnamento è affidato alla dott.ssa Adipietro Iole. 

 

- Insegnamento: Biologia molecolare clinica 

 

Graduatoria Candidati Punteggio  
1° DOTT. SSA OCEANIA D’APOLITO 94 Vincitrice 

2° DOTT. FRANCESCO PAOLO ANTONUCCI  61 idoneo 

 

L’insegnamento è affidato alla dott.ssa D’Apolito Oceania. 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

 
Domande che non soddisfano i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso di vacanza, in 

quanto presentate da dipendenti di struttura sanitaria non sede di formazione del Corso di Laurea in 

Tecniche di laboratorio biomedico: 

 Domanda insegnamento di Emostasi e disordini della coagulazione: dott. Giuseppe Tarantini 

 Domanda insegnamento di Metodi e tecniche di Ematologia: dott. Giuseppe Tarantini 

 

4) Corso di Laurea in Fisioterapia 

 

  I ANNO II SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

 

  Insegnamenti cfu ore SSD 
Note 

ins Fisiologia umana 3 

 

 

30 BIO/09 

DOTT.SSA DANIELA COLOGNO  

 

unica domanda 

  II ANNO I SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

 

  Insegnamenti cfu ore SSD 
Note 

ins Biochimica clinica 1 

 

 

10 BIO/12 

DOTT.SSA SCHIAVONE MARIA 

ASSUNTA 

  

unica domanda 

 

- Insegnamento: Diritto Amministrativo 

Graduatoria Candidati Punteggio  
1° DOTT. DOMENICO MARIA MASCOLO 19 Vincitore 

2° DOTT.SSA ANGELICA TARANTO (minore età 

anagrafica) 

10 idonea 

3° DOTT.SSA PALMA RUBANO 10 idonea 

 

L’insegnamento è affidato al dott. Mascolo Domenico Maria. 

 
Domande che non soddisfano i requisiti di partecipazione previsti dall’art. 2 dell’Avviso di vacanza, in 

quanto presentate da dipendenti di struttura sanitaria non sede di formazione del Corso di Laurea in 

Fisioterapia: 

 Domanda insegnamento di Biochimica: dott.ssa Francesca Vittoria Rizzi 

 

5) Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle professioni sanitarie tecniche e diagnostiche 

 

  I ANNO I SEMESTRE 

Candidato idoneo vincitore 

 

  Insegnamenti CFU Ore   

SSD Note 

ins 

Modelli organizzativi e gestionali dei 

SERVIZI TECNICODIAGNOSTICI: 

MEDICINA DI LABORATORIO 2 16 MED/46 

DOTT.SSA ARCANGELA 

FIDANZA 

unica domanda 



 

   

 

 

 

 

 
Dipartimento di Medicina Clinica   
Direttore  
Prof. Maurizio Margaglione 

  

 

 

 

ins 

Modelli organizzativi e gestionali dei 

SERVIZI TECNICODIAGNOSTICI DI 

NEUROFISIOPATOLOGIA 1 8 MED/11 

DOTT. MICHELE CORREALE  

 

unica domanda 

ins 

Modelli organizzativi e gestionali dei 

SERVIZI TECNICODIAGNOSTICI DI 

MEDICINA NUCLEARE 1 8 MED/36 

DOTT. MICHELE RINALDI  

 

unica domanda 

ins 

Gestione del rischio e dell'errore nei 

LABORATORI DIAGNOSTICI 2 16 MED/46 

DOTT.SSA ISA D'ONOFRIO  

 
unica domanda 

ins 

Gestione del rischio e dell'errore nei 

servizi di RADIODIAGNOSTICA 

RADIOTERAPIA E MEDICINA 

NUCLEARE 2 16 MED/36 DOTT. MAGARELLI CARMELA  

unica domanda 

 

- Insegnamento: Ricerca applicata in medicina nucleare e radioterapia 

Graduatoria Candidati Punteggio  
1° DOTT. GIROLAMO SPAGNOLETTI 50 Vincitrice 

2° DOTT. FRANCESCO DUNI (minore età 

anagrafica) 

20 Idoneo 

3° DOTT.SSA VALERIA FANELLI 20 Idonea 

 

L’insegnamento è affidato al dott. Spagnoletti Girolamo. 

 
 

  

                                                                                                Il Direttore 

                                                              (Prof. Maurizio Margaglione) 


		2022-12-12T10:23:21+0100
	MAURIZIO MARGAGLIONE




